
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

04.12.2018 № 33/5

О направлении депутатского запроса о
проведении лабораторной проверки на
соблюдение нормативов освещенности
на территории ООПТ Природный
заказник «Воробьевы горы»

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 No 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Признать депутатским запросом запрос депутата Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский Я.М. Фахми.

2. Направить депутатский запрос Руководителю Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека А.Ю.
Поповой, согласно Приложению.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com


Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Гагаринский
от 04.12.2018г. №33/5

Руководителю Федеральной
службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и
благополучия человека

А.Ю. Поповой

Депутатский запрос

Уважаемая Анна Юрьевна!

В связи с тем, что на территории ООПТ Природный заказник
«Воробьевы горы» с октября 2018 г. в ежедневном режиме работает т.н.
ландшафтная подсветка с частой сменой цветового режима, общественные
инспекторы и жители района выражают крайнюю обеспокоенность
вопросами ее влияния на здоровье человека.

При посещении территории у людей наблюдается сильная мигрень,
иногда сопровождаемая тошнотой, головокружение, нарушение зрения.

Просим вас в ближайшее время организовать лабораторную проверку с
помощью передвижной лаборатории на соблюдение нормативов
освещенности в темное время суток, в непосредственной близости от
установленной подсветки (балансодержатель - Государственное автономное
учреждение культуры города Москвы «Центральный парк культуры и отдыха
имени М. Горького»).

Ответ просьба направить на электронный адрес:
mos@gagarinskiy.moscow, оригинал направить письменно в Совет депутатов
в установленный законом срок.

mailto:mos@gagarinskiy.moscow

